БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
СУ-КАДЫК КОРЫЫР

СУ-КАДЫК КОРЫЫР БЮДЖЕТ
ТОЗОМИ

ЧОЙСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ЧОЙ АЙМАКТЫНГ

Э\1 ЧИЛИГИ

ПРИКАЗ

«13» ноября 2020 г. № 198

«Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские и
иные услуги, предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ»

В целях приведения цен на платные услуги в соответствии с затратами и
уровнем рентабельности приказываю:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские и иные
услуги, предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ» согласно приложению № 1.

2. Приложение №3 (прейскурант цен на платные медицинские и
иные услуги, предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ», утвержденный
приказом от 10.01.2018 года №5 «Об утверждении Порядка предоставления
платных медицинских и иных услуг БУЗ РА «Чойская РБ» считать
утратившие силу.

3. Утвердить вышеуказанное изменение с 16 ноября 2020 года.
4. Всем структурным подразделениям БУЗ РА «Чойская РБ»

руководствоваться утвержденным изменением в прейскуранте цен.
5. Прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги,

предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ» разместить на официальном сайте
БУЗ РА «Чойская РБ».

Главный врач Р.К. Зделов

/

Приложение №1 к приказу
№ 198 от 13 ноября 2020 года

Утверждено
приказом БУЗ РА «Чойская РБ»

от 13 ноября 2020 года№ 198

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
НА ПЛАТНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ И ИНЫЕ УСЛУГИ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В БУЗ РА «ЧОЙСКАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Наименование медицинских услуг, учреждений и
структурных подразделений

Единица Цена
услуги

__ РУ6-
1. Амбулаторно-поликлиническая помощь

Медосмотры для получения заключений:

1.1. Об отсутствии м едицинских противопоказаний к
владению  оружием

1 посещ ение
600

1.2. О наличии (об отсутствии) у водителей транспортны х
средств (кандидатов в водители транспортны х средств)
м едицинских противопоказаний, м едицинских показаний
или м едицинских ограничений к управлению
транспортны м и средствами:

1)(категории и подкатегории: А, А1, В, BE, В 1 , М)
О смотр врачами терапевтом, офтальмологом , психиатром,
психиатром-наркологом , исследование -  определение
наркотических вещ еств в моче методом И ХА

1 посещ ение 950

2) (категории и подкатегории:
C ,D ,C E ,D E ,T m ,T b ,C l,D l,C lE ,D lE )
О смотр врачами терапевтом, офтальмологом , психиатром,
психиатром-наркологом , неврологом, оториноларингологом ,
электроэнцеф алограф ия, исследование -  определение
наркотических вещ еств в моче м етодом ИХА

1 посещ ение 1845

Медосмотры для получения справок:
1.3. С правка ф.086-у (мужчина) 1 посещ ение 1030

1.4. С правка ф.086-у (женщ ина) 1 посещ ение 1170

1.5. С правка на опекунство 1 посещ ение 805

1.6. С правка от врача 1 посещ ение 120

Медосмотр специалистами с профилактической целью работников предп )И Я ТИ Й

1.7. Терапевт 1 посещ ение 140
1.8. О ф тальмолог 1 посещ ение 133
1.9. О ториноларинголог 1 посещ ение 122

1.10. Х ирург
1 посещ ение

135

1.11. О нколог 1 посещ ение 190

1.12. Н евролог 1 посещ ение 135
1.13. А куш ер-гинеколог 1 посещ ение 290

В т.ч. осмотр акуш ер-гинеколога 140
цитологическое исследование (на атипичны е клетки) 1 исследование 70
бактериологическое исследование (на флору) 1 исследование 80

1.14. У ролог 1 посещ ение 135
1.15. П сихиатр-нарколог 1 посещ ение 150
1.16. П сихиатр 1 посещ ение 150

1.17. Э ндокринолог
1 посещ ение 147

1.18. К ардиолог
1 посещ ение 147

1.19. Д ерм атолог 1 посещ ение 135

1.20. С томатолог 1 посещ ение 140

1.21. П роф патолог
1 посещ ение 147

1.22. П редрейсовый, послерейсовы й осмотр водителей 1 посещ ение
68

2.Рентгенологические, ультразвуковые исследования. Диагностика.
2.1. Ф лю орография 1 снимок 187
2.2. Рентгенограф ия органов грудной клетки 1 снимок 160
2.3. Рентгенограф ия 1 зуба 1 снимок 120
2.4. Э лектрокардиограмма 1 снимок 153

Э лектрокардиограм м а с нагрузкой 1 снимок 261
2.5. Х олтеровское м ониторирование одноразовыми
электродами

1 исследование 602

2.6. Х олтеровское м ониторирование с АД 1 исследование 272
2.7. У ЗД  при гинекологических заболеваниях 1 исследование 416
2.8. У ЗД  м олочной железы 1 исследование. 200
2.9. У ЗД  брю ш ной полости 1 исследование 360
2.10. Спирография 1 исследование 250
2.11. М аммография 1 исследование 200
2.12. Э зоф агогастродуоденоф иброскопия 1 процедура 800
2.13. Э лектроэнцефалография 1 исследование 895
2.14 Э ходопплеркардиография 1 исследование 850

3. Наркологические услуги
3.1. К упирование запойного состояния с применением
лекарственны х препаратов психотропного действия 1 процедура 1207

3.2. М едицинское освидетельствование на установление
опьянения (алкогольного, наркотического и иного
токсического)

1 исследование. 500

3.3. И сследование - определение наркотических вещ еств в
моче методом И ХА  (экспресс-тест на определение 10
наркотиков)

1 исследование
1000

3.4. Забор анализа на хим ико-токсикологическое
исследование наличия в организме человека наркотических

1 исследование 2000

средств, психотропны х вещ еств и их метаболитов

3.5. Л абораторное исследование на качественное и
количественное определение карбогидрат-дефицитного
трансф еррина (CDT) в сыворотке крови

1 исследование 4000

4. Лабораторные исследования
4.1. О бщ ий анализ мочи 1 исследование 100
4.2. О бщ ий анализ крови 1 исследование 130

4.3. А нализ крови на сахар, АЧТВ 1 исследование 130
4.4. А нализ крови на холестерин 1 исследование 110
4.5. А нализ крови на мочевину 1 исследование 94

4.6. А нализ крови на креатин 1 исследование 94

4.7. А нализ крови на билирубин 1 исследование 104

4.8. АС АТ, А ЛА Т 1 исследование. 44

4.9. А нализ крови на RW 1 исследование 85
4.10. А нализ кал на я/г 1 исследование 70

4.11. М икроскопия мазка на м икрофлору 1 исследование 133
4.12. Выявление онкомаркеров П СА 1 исследование 170
4.13. Д иагностика хлам идиоза trachom atis JgG  методом ИФ А 1 исследование 150

4.14. Д иагностика вирусного гепатита В Hbe Ag 1 исследование 170
4.15.Д иагностика вирусного гепатита С A t к ВГС 1 исследование 170

4.16. Д иагностика а/т к ВИЧ 1 исследование 190
4.17. Забор анализа на исследование на ротавирусную
инф екцию

1 исследование
550

5. Обслуживание массовых культурных, общественных мероприятий в т.ч.
соревнований

5.1. С редний медицинский персонал с водителем 1 час 1966

5.3. С редний медицинский персонал 24 часа 7001

6. Прием врачами без полиса по тарифам ОМС
6.1. П едиатр 1 посещ ение 545
6.2. Терапевт 1 посещ ение 361
6.3. Х ирург 1 посещ ение 385
6.4. Д ерм атолог-венеролог 1 посещ ение 310
6.5. П сихиатр-нарколог 1 посещ ение

420

6.6. П сихиатр- 1 посещ ение 420

6.7. О ториноларинголог 1 посещ ение 300

6.8. О ф тальмолог 1 посещ ение 257
6.9. Н евролог 1 посещ ение 429

6.10. С томатолог 1ует 206
6.11. Гинеколог 1 посещ ение 504

6.12. У ролог 1 посещ ение 311

6.13. О нколог 1 посещ ение 385

7 .В ак ц и н ац и я

7.1. Вакцинация против клещ евого энцеф алита (после укуса,
без стоимости вакцины) 1процедура 180
7.2.Вакцинация от клещ евого энцефалита (прививка) 1 процедура 550

8. М ед и ц и н ск ая  п ом ощ ь в ст а ц и о н а р н ы х у сл о в и я х
8 .1 . Д олечивание пациентов с установленным диагнозом
новой коронавирусной инфекцией Covid-19 1 человек 23115,04